
Om å sl(rlve sitt testamente i tide. 

Mange eldre har midler og verdier som blir fordelt etter at vedkommende er død. 
Der det ikke er skrevet noe testamente, blir arven å fordele etter Lov om arv av 3. 
mars 1972. Hvis arvelateren ikke har livsarvinger, kan han testamentere bort hele 
sin eiendom. Har han livsarvinger kan han likevel testamentere bort 1/3 av det 
han etterlater seg. Store beløp har av den grunn tilfalt misjon og andre veldedige 
formål gjennom tidene. 

Et testamente skal ha en spesiell form. 

Testamentet er nemlig en skriftlig erklæring fra en person (testator) om hvorledes 
eiendeler skal fordeles etter vedkommendes død. 

Loven bestemmer at et testament må opprettes skriftlig og med to vitner over 18 
år som er godtatt av testator. Vitnene må være tilstede samtidig og de må vite at 

. dokumentet er et testamente. De behøver ikke å vite hva innholdet går ut påo 
Videre skal testator skrive under dokumentet (eller eventuelt vedkjenne seg sin 
tidligere underskrift) mens begge vitnene er tilstede. 

Testamentvitnene skal deretter skrive sine navn på dokumentet mens testator er 
tilstede, og etter hans ønske. Testamentvitner eller deres nærmeste familie, må 
ikke selv være tilgodesett eller representere andre som er begunstiget i testa­
mentet. 

Testamentet er også ugyldig hvis det inneholder disposisjon til fordel for noen som 
vitnet er i tjeneste hos på den tid da testamentet opprettes. Som tjeneste blir i 
denne forbindelse også regnet verv som styremedlem o.l. i selskap, lag, stiftelse 
eller offentlig institusjon. (Det er dette med tjeneste og styreverv som er av 
interesse i forbindelse med testament til fordel for f.eks. indremisjonen. I ut­
gangspunktet kan derfor verken ansatte eller styremedlemmer i en organisasjon 
som er tilgodesett i testamentet, være vitner.) 

Ugyldig kan også testamentet bli, dersom testator er sinnsyk eller lider av 
alderdomssvekkelse og mentale forstyrrelser. Tvang og utilbørlig påvirkning mot 
testator kan også føre til ugyldighet av testamentet. 

Et testamente kan forandres. 

Når testator måtte ønske det, kan han både forandre og tilbakekalle et underteg­
net testamente. Det foregår da etter samme normer som for å opprette det. Man 
kan også opprette nytt testamente med andre bestemmelser enn i det første. Et 
nyere testamente går foran et eldre, men forøvrig kan et eller flere testamenter 
gjelde side om side. Tilbakekalling av testamente kan også skje ved at det rives i 
stykker. 
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Oppbevaring av testamentet. 

Ofte blir det reist spø~mål om et testamente skal tinglyses. Det skal det ikke, 
og det er heller ingen registrering av testamenter. Et testamente bør derfor 
oppbevares i bankboks, hos advokat eller eventuelt i Skifteretten. Men en skal 
være oppmerksom på at Skifteretten ikke har noe ansvar for at et slikt testa­
mente blir fremlagt etter testators død. Derfor er det aktuelt at en nærstående 
blir orientert om at det er opprettet testament og hvor det finnes. 

Eksempel på en vitnepåtegning: 

Undertegnede vitner, som begge er over ~8 år, bekrefter at NN i vårt nærvær 
og ved full sans og samling, har underskrevet (eventuelt vedkjent seg under­
skriften på) dette testamente mens vi begge sammen var tilstede og etter at det 
var lest opp langsomt og tydelig. Testator erklærte at testamentet er opprettet 
etter fri vilje, og at det inneholder hans/hennes/deres siste vilje. Vi har skrevet 
under på testamentet mens han/hun/de var tilstede og etter hans/hennes/ 
deres ønske. 
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Yrke 
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NB! Hvis behov, søk juridisk bistand. 
Gratis i Oslo ved Kontoret for fri rettshjelp, 
Akersgt. 55, Oslo 1. Telf. 33 4470. SNO
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